

PODER EXECUTIVO

GOVERNADOR DO ESTADO

FÁBIO MITIDIERI

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO

JOSÉ MACEDO SOBRAL

Secretário Especial de Governo

CRISTIANO BARRETO GUIMARÃES

Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil

ANDRÉ SOARES CLEMENTINO

(Em exercício)

Secretária de Estado da Fazenda

SARAH TARSILA ARAUJO ANDREOZZI

Secretária de Estado da Administração

LUCIVANDA NUNES RODRIGUES

Secretário de Estado da Saúde

CLAUDIO MITIDIERI SIMÕES

Secretária de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania

ERICA LIMA CAVALCANTE MITIDIERI

Secretário de Estado da Segurança Pública

JOÃO ELOY DE MENEZES

Secretária de Estado da Justiça e de Defesa do Consumidor

VIVIANE CRUZ PESSOA

Secretária de Estado de Políticas para as Mulheres

CAMILA ARGÔLO GODINHO

Secretário Especial do Gabinete do Governador

TIAGO ANDRADE ARAUJO

Secretário de Estado da Educação e da Cultura

JOSÉ MACEDO SOBRAL

Secretário de Estado do Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura

IGOR RIBEIRO DE ALBUQUERQUE

Secretário de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia

VALMOR BARBOSA BEZERRA

Secretário de Estado do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo

JORGE ELIAS MENEZES TELES

Secretária de Estado do Esporte e Lazer

MARIANA DANTAS MENDONÇA GOIS

Secretário de Estado do Turismo

MARCOS LEITE FRANCO SOBRINHO

Secretário Especial de Gestão das Contratações, Licitações e Logística

WALTER PEREIRA LIMA

Secretário de Estado da Agricultura, do Desenvolvimento Agrário e da Pesca

ZECA RAMOS DA SILVA

Secretária de Estado do Meio Ambiente, Sustentabilidade e Ações Climáticas

DEBORAH CRISTINA DE ANDRADE MENEZES DIAS

Secretário Especial de Planejamento, Orçamento e Inovação

JULIO CESAR MONZU FILGUEIRA

Secretário Especial de Comunicação Social

CLEON MENEZES DO NASCIMENTO

Secretário Especial de Representação de Sergipe em Brasília

FÁBIO DE ALMEIDA REIS

Secretária de Estado da Transparência e Controle

SILVANA MARIA LISBOA LIMA

Secretário Especial de Articulação com os Municípios

JOSÉ BATALLA DE GOES NETO

Procurador-Geral do Estado

CARLOS PINNA DE ASSIS JÚNIOR

IO SE

Imprensa Oficial de Sergipe

FRANCISCO GUALBERTO DA ROCHA

DIRETOR-PRESIDENTE

ANTONIO ARTUR FERREIRA

DIRETOR ADM. E FINANCEIRO

MILTON ALVES

DIRETOR INDUSTRIAL

Rua Propriá, 227- Aracaju/SE

(79) 3205-7400/7440 • CNPJ 13.085.519/0001-61

publicacao@iose.se.gov.br

SECRETARIAS

Casa Civil

ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

EXTRATO DO CONVENIO 082/2024 - UFS	
Nº DO CONVENIO	082/2024 - Processo nº 23113.028534/2024-12
PROCESSO EDOC	3403/2024 - CONVENIO-SECC
CONCEDENTE	Secretaria de Estado da Casa Civil
CONVENENTE	Universidade Federal de Sergipe
OBJETIVO	Este convênio tem por objetivo proporcionar aos alunos regularmente matriculados nos cursos de graduação da UFS, oportunidade de realização de estágio curricular não obrigatório não só nas dependências da SECC, como também junto aos seus programas, projetos e atividades de acordo com as possibilidades de oferecimento de vagas à UFS, pela SECC.
PRAZO DE VIGÊNCIA	5 (cinco) anos, iniciando-se a partir de sua assinatura
INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	Unidade Orçamentária: 13.101 Programa De Trabalho: 04.122.0036 Projeto Atividade: 0437 Elemento De Despesa: 3.3.90.36 Fonte De Recursos: 1500000000
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL	Lei nº 11.788 de 25/09/2008 e demais legislações vigentes
PARECERES JURIDICOS PGE/SE	730/2024 e 4829/2024
PARECER JURIDICO UFS	00299/2024/C-PFSE-UFS/PFUFIS/PGF/AGU
DATA DA ASSINATURA	28/10/2024
Aracaju/SE, 28 DE OUTUBRO DE 2024.	
ANDRÉ SOARES CLEMENTINO SECRETÁRIO DE ESTADO-CHEFE DA CASA CIVIL EM EXERCÍCIO	

SERGIPE
GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA ESPECIAL DE GESTÃO DAS CONTRATAÇÕES,
LICITAÇÕES E LOGÍSTICA

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 575/2024-COMPRAS.GOV-SECC
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais descartáveis, conforme especificações técnicas constantes do Anexo I do edital.
CONTRATANTE: SECC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13101 CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04.122.0036 PROJETO OU ATIVIDADE: 0438 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE DE RECURSO: 1500
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. LC nº 123/2006. Leis Estaduais nº: 9.183/2023; 9.166/2023, 9.156/2023 e 8747/2020. Decretos Estaduais nº: 285/2023 e 342/2023.

ACS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ.: 51.600.250/0001-01						
LOTES	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
001	COLHER - DE PLASTICO DESCARTAVEL, PARA SOBREMESA, SEM DECORACAO	PACOTE COM 50 UNIDADES	100	STRAWPLAST	R\$ 2,58	R\$ 258,00
002	GARFO - DE PLASTICO, PARA SOBREMESA, APRESENTACAO LISA	PACOTE COM 50 UNIDADES	200	STRAWPLAST	R\$ 2,22	R\$444,00
003	FACA - DE PLASTICO DESCARTAVEL, TAMANHO MEDIO	PACOTE ,50 UNIDADES	100	STRAWPLAST	R\$ 3,50	R\$ 350,00
004	COPO DESCARTAVEL - EM POLIESTIRENO RECICLÁVEL, ATÓXICO,DESCARTÁVEL CRISTAL,PARA AGUA,COM CAPACIDADE PARA 200ML,O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NBR Nº 14865, E EM SUA EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CAIXA ,25 PACOTE COM 100 UNIDADES	200	MARATÁ	R\$119,50	R\$ 23.900,00
005	COLHER - DE POLIPROPILENO DESCARTAVEL, PARA REFEICOES, SEM DECORACAO	PACOTE COM 50 UNIDADES	1000	STRAWPLAST	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
007	ACENDEDOR - TIPO FOSFORO, DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, CAIXA COM 40 PALITOS, MEDIO, PACOTE COM 10 CAIXAS	PACOTE ,10 CAIXAS	500	GUARANI	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
011	GUARDANAPO - DE PAPEL FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO 100% CELULÓSICA,,MEDINDO APROXIMADAMENTE 23,5CM X 24 CM,COR BRANCA,TIPO LISO, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90	EMBALAGEM , 50 UNIDADE	4000	DE CAMPI	R\$ 6,07	R\$ 24.280,00

Documento Assinado Digitalmente com certificado digital emitido sobre a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória nº 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP. Segunda-feira, 28 de Outubro de 2024 às 20:05:06

019	PRATO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLAS- TICO,DIAMETRO 15 CM,ALTURA 4,5 CM,COR BRANCA,BEGE OU TRANSPARENTE,SEM TAMPA	PACOTE COM 10 UNIDADES	2500	SO FESTE	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
021	SACO PLASTICO EM BOBINA P/ EMBALAGEM - DE POLIETILENO, MEDINDO (50X70)CM, COM CAPACIDADE P/ 20 KG, C/ ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, NA COR TRANSPARENTE	PACOTE ,100 UNIDADE	200	NEWPLAST	R\$ 99,00	R\$ 19.800,00
022	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM - EM POLIETILENO,- CAPACIDADE 2KG,ESPESSURA: 0,2 MICRAS,TRANS- PARENTE,SEM LACRE.	UNIDADE	3000	NEWPLAST	R\$ 0,10	R\$300,00
023	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM - EM POLIETILENO,- CAPACIDADE 3KG,ESPESSURA: 0,2 MICRAS,TRANS- PARENTE,SEM LACRE	UNIDADE	3000	NEWPLAST	R\$ 0,12	R\$ 360,00
024	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM - EM POLIETILENO,- CAPACIDADE 5KG,ESPESSURA: 0,2 MICRAS,TRANS- PARENTE,SEM LACRE	UNIDADE	3000	NEWPLAST	R\$ 0,20	R\$ 600,00
025	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM - EM POLIETILENO,- CAPACIDADE 1KG,ESPESSURA: 0,2 MICRAS,TRANS- PARENTE,SEM LACRE	UNIDADE	3000	NEWPLAST	R\$ 0,06	R\$ 180,00
027	POTE PLASTICO - EM PLASTICO TRANSPAREN- TE, REDONDO, MEDIN DO APROXIMADAMENTE 10 CM (DIÂMETRO) X 5,5 CM (ALTURA), COM CAPACIDADE DE 250 ML, COM TAMPA, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA	UNIDADE	500	JBM	R\$ 0,90	R\$ 450,00

MASTER DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA.CNPJ.: 55.076.740/0001-01						
LOTES	DESCRIÇÃO RESUMIDA DO ITEM*	UNIDADE	QTD	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
006	GARFO - DE PLASTICO DESCARTAVEL, PARA REFEICAO, APRESENTACAO LISA	PACOTE COM 50 UNIDADES	1000	ULTRA	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
008	COADOR - DE PAPEL, NO FORMATO CONICO, NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE N.102, EM CAIXA, PARA CAFE	CAIXA ,30 UNIDADES	100	MALU	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
009	FILME PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS - PAPEL FILME EM PVC, ALIMENTÍCIO, TRANSPARENTE, CAPAZ DE FORMAR UMA PELÍCULA ADERENTE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 28 CM X 300 M,ESPESSURA 0,01 MM, EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE,,APRESEN- TACAO: EM ROLO	ROLO	500	ULTRA	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00
012	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL,- DESCARTÁVEL, ATÓXICA E AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, RESISTENTE A TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFORME TR	CAIXA ,100 UNIDADE	100	MB LIFE	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
013	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍ- VEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA E AMBIDESTRA, FOR- MATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, RESISTENTE A TRAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES, CONFORME TR	CAIXA ,100 UNIDADE	150	MB LIFE	R\$ 19,74	R\$ 2.961,00
014	LUVA CIRURGICA - EM LATEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍ- VEL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔ- MICO, TAMANHO GRANDE, RESISTENTE A TRAÇÃO,- CAIXAS COM 100 UNIDADES, CONFORME TR	CAIXA ,100 UNIDADE	80	MB LIFE	R\$ 19,73	R\$ 1.578,40
015	MASCARA DE PROTECAO - MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL DE POLIPROPILENO NÃO TECIDO,- TAMANHO PADRÃO, COM ELÁSTICO, COR BRANCA	CAIXA ,50 UNIDADE	800	MEDIX	R\$ 5,37	R\$ 4.296,00
016	MEXEDOR PARA CAFE - EM POLIESTIRENO, ME- DINDO 90MM DE COMPRIMENTO, PESANDO 0,62 GRAMAS, NO FORMATO REMO E SEM REBASBAS, U- TILIZADO EM COPA E COZINHA, PARA MISTURA DE INGREDIENTES, NA COR CRISTAL, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, CON- TENDO 500 UNIDADES CADA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E FORRADO	PACOTE	500	ULTRA	R\$ 7,86	R\$ 3.930,00
017	PALITO - DE EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, DE DENTE, TAMANHO 5 CM COM FORMATO ROLICO	CAIXA ,100 UNIDADE	400	BOMPACK	R\$ 0,86	R\$ 344,00
018	PRATO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLAS- TICO,DIAMETRO 15 CM,ALTURA 1,5 CM,COR BRANCA,BEGE OU TRANSPARENTE,SEM TAMPA	PACOTE COM 10 UNIDADES	2500	ULTRA	R\$ 1,62	R\$ 4.050,00
020	PRATO DESCARTAVEL - MATERIA- PRIMA PLAS- TICO,DIAMETRO 23 CM,ALTURA 1,5 CM,COR BRANCA,BEGE OU TRANSPARENTE,SEM TAMPA	PACOTE COM 10 UNIDADES	1500	ULTRA	R\$ 4,44	R\$ 6.660,00

*As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no sítio www.comprasnet.se.gov.br

Os lotes 10 e 26 restaram **fracassados**;

A Pregoeira **adjudica** os lotes 01-02-03-04-05-06-07-15-16-17-18-27;

O Secretário **adjudica** os lotes 08-09-11-12-13-14-19-20-21-22-23-24 e 25; Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil (em exercício) **homologa** a licitação.

Aracaju, 25 de outubro de 2024

LIDIANE DOS SANTOS GAMA CABRAL
Pregoeira

WALTER PEREIRA LIMA
Secretário Especial de Estado

ANDRÉ SOARES CLEMENTINO
Secretário de Estado - Chefe da Casa Civil em Exercício